

نام و نام خانوادگی:

نام درس: نگارش

نام کلاس:

پایه تحصیلی: نهم متوسطه

زمان پیشنهادی: ۱۲۰ دقیقه

تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۲۰

مؤسسه علمی آموزشی علوی

علوی

ردیف	سؤالات نگارش ترم اول نهم متوسطه	بارم
۱	<p>نوع زبان نوشته‌های زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) باورها و اولویت‌های هر فرد در میان گروه، اغلب با دیگر افراد گروه، تفاوت دارد. حتی افرادی که فلیمل‌اند و خویشی نزدیک با هم دارند؛ مثل برادرها و خواهرها و ... ممکن است، باورهای متفاوتی داشته باشند. هر کس ممکن است با روش صحبت کردن، نگاه کردن، کار کردن و ... دیگران موافق نباشند، ولی حق برخورد خشونت‌آمیز با آن‌ها را ندارند. دیگران هم مثل ما حق دارند، بدون این‌که صدمه‌ای به جان و مالشان وارد شود، نظر خودشان را بیان کنند.</p> <p>ب) او واقعاً یک آدم بود. توی زمین، پرنده پر نمی‌زد که به دنیا آمد. این ور را گشت، آن ور را گشت، اما از هیچ‌کس خبری نبود. یک گوشه نشست و برای غصه‌های خودش، قصه تعریف کرد:</p> <p>یکی بود، یکی نبود. غیر از خدای مهربون کسی نبود. به آدمی، تک و تنها، توی برهوت زمین، زندگی می‌کرد ... کوه‌ها قصه آدم را گوش دادند، درخت‌ها گوش دادند، دریا گوش داد: اما فقط خدا دلش برای آدم سوخت. این شد که حوّا را آفرید و آدم را از تنهایی در آورد. آدم و حوّا با هم ازدواج کردند و بچه‌دار شدند و این طوری شد که زمین، آرام آرام، شلوغ شد.</p>	۲ نمره
۲	<p>جملات زیر را ویرایش کنید.</p> <p>الف) این داستان‌های زیبا توسط دانش‌آموزان نوشته شده است.</p> <p>ب) شغال شکمو داخل باغ و از انگورهای آن خورد.</p> <p>پ) ایرانیت برای تک‌تک مایه غرور و افتخار است.</p> <p>ت) یقیناً ممکن است به تئاتر بروم.</p>	۲ نمره
۳	<p>ضرب المثل «کوه به کوه نمی‌رسد آدم به آدم می‌رسد» را گسترش دهید و بازآفرینی کنید. (حداقل ۵ خط)</p>	۴ نمره
۴	<p>حکایت زیر را به نثر ساده و روان بازنویسی کنید. (حداقل ۴ خط)</p> <p>دزدی، پیراهنی را دزدید و آن را به پسرش داد که به بازار بیرد و بفروشد. پسر، پیراهن را به بازار برد؛ اما آن را از او دزدیدند.</p> <p>وقتی به خانه برگشت، پدرش پرسید: «پیراهن را به چه قیمتی فروختی؟» پسر گفت: «به همان قیمتی که شما خریده بودید!»</p>	۴ نمره
۵	<p>یکی از موضوعات زیر را انتخاب کنید و درباره آن حداقل ۱۰ خط بنویسید.</p> <p>شایان ذکر است که رعایت انسجام و طبقه‌بندی نوشته، پیراسته‌نویسی (رعایت علائم نگارشی و حاشیه‌گذاری) و همچنین نداشتن غلط‌های املائی الزامی است.</p> <p>* بهترین جوابی که دیدم</p> <p>* اگر نویسنده بودم</p> <p>* فیل و فنجان</p>	۸ نمره